
 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  3 0   

M I N I S T R A  E D U K A C J I  N A R O D O W E J 1) 

z dnia 3 października 2019 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw przygotowania interwencji współfinansowanej ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego+ (EFS+) w perspektywie finansowej 2021–2027 

w obszarze edukacji 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 

2019 r. poz. 1171) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw przygotowania interwencji współfinansowanej ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego+ (EFS+) w perspektywie finansowej 2021–2027 w obszarze 

edukacji, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) przygotowanie projektów założeń dokumentów programowych dotyczących perspektywy 

finansowej 2021–2027 w obszarze edukacji; 

2) przygotowanie projektów dokumentów programowych dotyczących perspektywy finansowej 

2021–2027 w obszarze edukacji; 

3) współpraca z ministrem właściwym do spraw rozwoju regionalnego w zakresie przygotowania 

stanowiska ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania w czasie negocjacji z Komisją 

Europejską dokumentów programowych dotyczących perspektywy finansowej 2021–2027 w 

obszarze edukacji; 

                                                           
1) Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Edukacji Narodowej (Dz. U. poz. 1055). 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

Warszawa, dnia 22 października  2019 r. 

  
Poz. 29  

 

  



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji Narodowej               – 2 –   Poz. 29    

 
 

 

4) proponowanie kierunków działań, które będą realizowane przez ministra właściwego do spraw 

oświaty i wychowania w ramach perspektywy finansowej 2021–2027 w obszarze edukacji. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący Zespołu – Dyrektor Departamentu Funduszy Strukturalnych w Ministerstwie 

Edukacji Narodowej; 

2) Zastępca Przewodniczącego Zespołu – Zastępca Dyrektora Departamentu Funduszy 

Strukturalnych w Ministerstwie Edukacji Narodowej, wyznaczony przez Dyrektora tego 

Departamentu; 

3) Sekretarz Zespołu – pracownik Departamentu Funduszy Strukturalnych w Ministerstwie Edukacji 

Narodowej, wyznaczony przez  Dyrektora tego Departamentu; 

4) dyrektorzy albo wyznaczeni przez nich zastępcy dyrektorów (po jednej osobie z danej komórki 

organizacyjnej) oraz po jednym, wyznaczonym przez właściwego dyrektora, pracowniku 

następujących komórek organizacyjnych Ministerstwa Edukacji Narodowej:  

a) Departamentu Ekonomicznego, 

b) Departamentu Kształcenia Ogólnego, 

c) Departamentu Podręczników, Programów i Innowacji, 

d) Departamentu Prawnego, 

e) Departamentu Strategii, Kwalifikacji i Kształcenia Zawodowego, 

f) Departamentu Współpracy Międzynarodowej, 

g) Departamentu Współpracy z Samorządem Terytorialnym, 

h) Departamentu Wychowania i Kształcenia Integracyjnego; 

5)    dyrektorzy albo wyznaczeni przez nich zastępcy dyrektorów (po jednej osobie z danej jednostki) 

oraz po jednym, wyznaczonym przez właściwego dyrektora, pracowniku następujących jednostek 

podległych ministrowi właściwemu do spraw oświaty i wychowania lub przez niego 

nadzorowanych: 

a) Centralnej Komisji Egzaminacyjnej, 

b) Centrum Informatycznego Edukacji, 

c) Instytutu Badań Edukacyjnych, 

d) Ośrodka Rozwoju Edukacji, 

e) Ośrodka Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą; 

6)  Dyrektor Generalny Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji albo wyznaczony przez niego zastępca. 

2. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu, z głosem doradczym, 

osoby spoza jego składu, w szczególności ekspertów w zakresie objętym zadaniami Zespołu. 

 



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji Narodowej               – 3 –   Poz. 29    

 
 

 

§ 4. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach. 

2. Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący Zespołu z własnej inicjatywy albo na wniosek co 

najmniej dwóch członków Zespołu. 

3. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Zespołu zastępuje go Zastępca 

Przewodniczącego Zespołu albo inny członek Zespołu wskazany przez Przewodniczącego Zespołu. 

4. Przewodniczący Zespołu kieruje pracami Zespołu i ustala porządek jego posiedzeń. 

5. Posiedzenia Zespołu odbywają się stosownie do potrzeb, w terminach wyznaczonych przez 

Przewodniczącego Zespołu, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał. Informacja o terminie posiedzenia 

Zespołu jest przekazywana członkom Zespołu najpóźniej na trzy dni robocze przed planowanym 

terminem posiedzenia. 

6. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie Ministerstwa Edukacji Narodowej. 

7. Zespół podejmuje stanowiska i wydaje opinie w drodze głosowania zwykłą większością głosów. 

Kwestie sporne powstałe w toku prac Zespołu rozstrzyga Przewodniczący Zespołu. 

8. Zespół może podejmować stanowiska i wydawać opinie w trybie obiegowym, przy użyciu 

poczty elektronicznej. O rozpatrzeniu sprawy w trybie obiegowym rozstrzyga Przewodniczący Zespołu. 

9. Dla ważności głosowania na posiedzeniach Zespołu jest wymagana obecność co najmniej 

połowy składu członków Zespołu.  

10. Z posiedzenia Zespołu Sekretarz Zespołu sporządza protokół, który podpisuje Przewodniczący 

Zespołu albo zastępująca go osoba, o której mowa w ust. 3. Treść protokołu podlega zatwierdzeniu 

przez Zespół na następnym posiedzeniu. Zatwierdzony protokół jest przekazywany do wiadomości 

członkom Kierownictwa Ministerstwa Edukacji Narodowej.  

11. Członkom Zespołu za udział w jego pracach nie przysługuje dodatkowe wynagrodzenie.  

§ 5. 1. Obsługę organizacyjną i administracyjno-biurową prac Zespołu zapewnia Departament 

Funduszy Strukturalnych w Ministerstwie Edukacji Narodowej. 

2. W przypadkach uzasadnionych specyfiką danego problemu Przewodniczący Zespołu może 

zlecić opracowanie odpłatnych analiz, opinii lub ekspertyz na potrzeby prac Zespołu.  Koszty 

odpłatnych analiz, opinii lub ekspertyz są pokrywane na zasadach określonych w ust. 3. 

3. Koszty obsługi prac Zespołu, w tym koszty związane z udziałem w tych pracach osób, o których 

mowa w § 3 ust. 2, są pokrywane ze środków Pomocy Technicznej Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój 2014–2020 lub odpowiednich środków przeznaczonych na pomoc techniczną w 

perspektywie finansowej 2021–2027. 

4. Nadzór na pracami Zespołu sprawuje członek Kierownictwa Ministerstwa Edukacji Narodowej, 

do zakresu czynności którego należą sprawy dotyczące koordynacji działań w ramach polityki spójności 

w obszarze oświaty i wychowania oraz współpracy z Komisją Europejską w tym zakresie. 



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji Narodowej               – 4 –   Poz. 29    

 
 

 

§ 6. Zespół zakończy działalność po przyjęciu przez Komisję Europejską decyzji zatwierdzającej 

program operacyjny w obszarze edukacji w perspektywie finansowej 2021–2027 oraz przyjęciu 

dokumentów umożliwiających jego realizację. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ: DARIUSZ PIONTKOWSKI 

 




